

# 平成 18年 3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成 17年 8月 9日

上場会社名 東洋エンジニアリング株式会社 (コード番号: 6330 東証第一部)

(URL <http://www.toyo-eng.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長 氏名 山田 豊

問合せ先責任者 役職名 経理部長 氏名 木下 秀明 TEL (047) 454 - 1521

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

税金費用については、法定実効税率をベースとした予測税率により計算しております。

その他、影響が軽微なものについて、一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

当第1四半期から、固定資産の減損に係る会計基準(「固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書」(企業会計審議会 平成14年8月9日))及び「固定資産の減損に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第6号 平成15年10月31日)を適用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成 18年 3月期第1四半期財務・業績の概況(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年 6月 30日)

### (1)経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨て

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 3月期第1四半期	36,710	-	382	-	659	-	113	-
17年 3月期第1四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)17年 3月期	197,945		4,539		3,921		3,597	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年 3月期第1四半期	0.65	-
17年 3月期第1四半期	-	-
(参考)17年 3月期	20.51	-

(注) 当第1四半期より四半期決算の開示を行っているため、前年同四半期実績および増減率については記載しておりません。

### (2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年 3月期第1四半期	204,895	28,461	13.9	162.28
17年 3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年 3月期	209,563	28,442	13.6	162.16

### (3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年 3月期第1四半期	3,880	1,743	2,582	40,903
17年 3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年 3月期	15,952	2,099	12,198	45,447

## 3. 18年 3月期の連結業績予想(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	75,000	500	0
通期	200,000	4,000	3,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 19円 96銭

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期においては、ロシア、中東地域で遂行中の大型案件が進捗した結果、売上高は367億円、営業利益3億円、経常利益6億円、四半期純利益1億円を計上しました。受注高につきましては、受注時期のずれ込みもあり、102億円にとどまりました。

[連結業績予想に関する定性的情報等]

業績予想ならびに受注目標については、平成17年5月13日発表の数値を修正しておりません。

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

## 要約四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	期 別	当第1四半期 連結会計期間末 (平成17年6月30日現在)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比
( 資 産 の 部 )					
<b>流 動 資 産</b>					
1. 現 金 預 金		42,037		45,971	
2. 受取手形・完成工事未収入金等		27,172		40,154	
3. 未成工事支出金		76,019		61,787	
4. その他流動資産		9,731		11,106	
<b>流 動 資 産 合 計</b>		154,961	75.6	159,020	75.9
<b>固 定 資 産</b>					
1. 有形固定資産		33,520		34,232	
2. 無形固定資産		2,019		2,012	
3. 投資その他の資産		14,394		14,299	
<b>固 定 資 産 合 計</b>		49,934	24.4	50,543	24.1
<b>資 産 合 計</b>		204,895	100.0	209,563	100.0
( 負 債 の 部 )					
<b>流 動 負 債</b>					
1. 支払手形・工事未払金等		25,417		31,715	
2. 短期借入金		15,569		17,622	
3. 未成工事受入金		81,578		73,756	
4. その他流動負債		10,096		14,453	
<b>流 動 負 債 合 計</b>		132,663	64.8	137,548	65.6
<b>固 定 負 債</b>					
1. 社 債		3,000		3,000	
2. 長期借入金		33,483		33,453	
3. その他固定負債		5,379		5,238	
<b>固 定 負 債 合 計</b>		41,863	20.4	41,692	19.9
<b>負 債 合 計</b>		174,526	85.2	179,240	85.5
( 少 数 株 主 持 分 )					
<b>少 数 株 主 持 分</b>		1,908	0.9	1,880	0.9
( 資 本 の 部 )					
<b>資 本 金</b>		13,017	6.4	13,017	6.2
<b>資 本 剰 余 金</b>		15,594	7.5	15,593	7.4
<b>利 益 剰 余 金</b>		1,044	0.5	605	0.3
<b>その他有価証券評価差額金</b>		1,435	0.7	1,133	0.6
<b>為替換算調整勘定</b>		478	0.2	638	0.3
<b>自 己 株 式</b>		63	0.0	58	0.0
<b>資 本 合 計</b>		28,461	13.9	28,442	13.6
<b>負債、少数株主持分および資本合計</b>		204,895	100.0	209,563	100.0

## 要約四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第1四半期 連結会計期間 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)		前連結会計年度 要約連結損益計算書 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
完 成 工 事 高	36,710	100.0	197,945	100.0
完 成 工 事 原 価	33,134	90.3	180,175	91.0
<b>完成工事総利益</b>	<b>3,575</b>	<b>9.7</b>	<b>17,769</b>	<b>9.0</b>
販 売 費 お よ び 一 般 管 理 費	3,192	8.7	13,230	6.7
<b>営業利益</b>	<b>382</b>	<b>1.0</b>	<b>4,539</b>	<b>2.3</b>
営 業 外 収 益	604	1.7	1,429	0.7
営 業 外 費 用	326	0.9	2,048	1.0
<b>経常利益</b>	<b>659</b>	<b>1.8</b>	<b>3,921</b>	<b>2.0</b>
特 別 利 益	-	-	247	0.1
特 別 損 失	331	0.9	471	0.2
<b>税金等調整前四半期(当期)純利益</b>	<b>328</b>	<b>0.9</b>	<b>3,697</b>	<b>1.9</b>
税 金 費 用	237	0.6	81	0.1
少 数 株 主 利 益	-	-	18	0.0
少 数 株 主 損 失	22	0.0	-	-
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>113</b>	<b>0.3</b>	<b>3,597</b>	<b>1.8</b>

### 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

期 別 科 目	当第1四半期 連結会計期間 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)	前連結会計年度要約 連結キャッシュ・フロー計算書 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期(当期)純利益	328	3,697
売上債権の増減額	13,118	2,665
未成工事支出金の増減額	14,059	1,280
仕入債務の増減額	6,388	1,358
未成工事受入金の増加額	7,469	11,286
その他	4,349	994
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,880	15,952
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,743	2,099
財務活動によるキャッシュ・フロー		
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,582	12,198
現金及び現金同等物に係る換算差額	176	121
現金及び現金同等物の増減額	4,543	1,775
現金及び現金同等物の期首残高	45,447	43,615
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	-	56
現金及び現金同等物の期末残高	40,903	45,447

### 受注の状況(連結)

(単位 百万円)

期 別 科 目	前第1四半期 連結会計期間 (平成16年4月1日から 平成16年6月30日まで)	当第1四半期 連結会計期間 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)	前連結会計年度 (平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)
総合エンジニアリング事業	78,979	10,208	192,599
不動産賃貸・管理事業	-	-	-
合計	78,979	10,208	192,599

(参考情報)

## 要約四半期貸借対照表(個別)

(単位 百万円)

科 目	期 別	当第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
		金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)			%		%
<b>流動資産</b>					
1. 現金	預金	35,779		39,727	
2. 受取手形・完成工事未収入金		23,336		32,994	
3. 未成工事支出金		72,742		60,206	
4. その他流動資産		10,572		11,523	
<b>流動資産合計</b>		142,431	77.0	144,451	77.0
<b>固定資産</b>					
1. 有形固定資産		19,235		19,901	
2. 無形固定資産		706		737	
3. 投資その他の資産		22,514		22,592	
<b>固定資産合計</b>		42,456	23.0	43,230	23.0
<b>資産合計</b>		184,888	100.0	187,682	100.0
(負債の部)					
<b>流動負債</b>					
1. 支払手形・工事未払金等		24,236		30,808	
2. 短期借入金		12,611		14,009	
3. 未成工事受入金		77,823		68,622	
4. その他流動負債		8,679		12,970	
<b>流動負債合計</b>		123,351	66.7	126,411	67.3
<b>固定負債</b>					
1. 社債		3,000		3,000	
2. 長期借入金		18,194		17,946	
3. その他固定負債		2,341		2,267	
<b>固定負債合計</b>		23,536	12.7	23,213	12.4
<b>負債合計</b>		146,887	79.4	149,624	79.7
(資本の部)					
<b>資本金</b>		13,017	7.0	13,017	6.9
<b>資本剰余金</b>		15,594	8.5	15,593	8.3
<b>利益剰余金</b>		8,029	4.3	8,387	4.5
<b>その他有価証券評価差額金</b>		1,422	0.8	1,117	0.6
<b>自己株式</b>		63	0.0	58	0.0
<b>資本合計</b>		38,000	20.6	38,057	20.3
<b>負債資本合計</b>		184,888	100.0	187,682	100.0

## 要約四半期損益計算書(個別)

(単位 百万円)

科 目	期 別		前事業年度	
	当第1四半期		要約損益計算書	
	(平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)		(平成16年4月1日から 平成17年3月31日まで)	
	金 額	百分比	金 額	百分比
完 成 工 事 高	28,997	100.0	175,641	100.0
完 成 工 事 原 価	26,751	92.3	163,937	93.3
完成工事総利益	2,245	7.7	11,703	6.7
販売費および一般管理費	1,886	6.5	8,489	4.9
営業利益	359	1.2	3,214	1.8
営業外収益	587	2.1	1,365	0.8
営業外費用	232	0.8	1,564	0.9
経常利益	714	2.5	3,014	1.7
特別利益	-	-	247	0.1
特別損失	280	1.0	512	0.2
税引前四半期(当期)純利益	433	1.5	2,749	1.6
税金費用	265	0.9	361	0.2
四半期(当期)純利益	168	0.6	3,110	1.8